ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Tổ công tác thực hiện Kế hoạch số 5360/KH-UBND

ngày 25/9/2021 của UBND huyện Triệu Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 20/4/2021 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng

giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 01/2021/QĐ-

UBND ngày 28/01/2021 về việc quy định trách nhiệm người đứng đầu và tập thể

lãnh đạo cơ quan quản lý nhà nước trong công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao

thông trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 665-QĐ/HU ngày 30/9/2021 của ban Thường vụ

Huyện ủy về việc thành lập các Tổ công tác chỉ đạo đợt cao điêm giải tỏa hành

lang an toàn giao thông và tổng vệ sinh môi trường phục vụ mục tiêu về đích

huyện nông thôn mới năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 5360/KH-UBND ngày 25/9/2021 của UBND huyện

Triệu Sơn về việc thực hiện đợt cao điểm giải tỏa các vi phạm trong sử dụng

lòng lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện;

Căn cứ Quyết định số 5678/QĐ-UBNd ngày 29/9/2021 của Chủ tịch

UBND huyện về việc thành lập Tổ công tác chỉ đạo, giám sát và đôn đốc việc

triển khai thực hiện Kế hoạch số 5360/KH-UBND ngày 25/9/2021 của UBND

huyện.

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, cùng các phòng, ngành

có liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác thực hiện Kế hoạch số 5360/KH-UBND

ngày 25/9/2021 của UBND huyện, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Bùi Huy Dũng - Phó Chủ tịch UBND huyện - Tổ trưởng

2. Ông: Lê Viết Trung - Phó Trưởng CA huyên - Tổ phó (trực)

3. Ông: Nguyễn Hồng Lĩnh - PTP Kinh tế và Hạ tầng - Tổ phó

4. Ông: Lê Xuân Dương - P.CT MTTQ huyện - Tổ viên

2

5. Bà: Lê Thị Phương - Trưởng phòng Tư pháp - Tổ viên

6. Ông: Nguyễn Tài Tuệ - PTP Văn hóa và Thông tin - Tổ viên

7. Ông: Nguyễn Văn Thu - ĐT Đội CSGT, CA huyện - Tổ viên

8. Bà: Nguyễn Thị Xuân - PTP Tài nguyên&MT - Tổ viên

9. Ông Lê Văn Thiện - ĐT Đội ĐBGT huyện - Tổ viên

10. Ông: Lê Thanh Hiếu - CB phòng KT và HT - Tổ viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác:

 - Thường xuyên phối hợp cùng các Tổ chỉ đạo cơ sở (tại Quyết định số

665-QĐ/HU ngày 30/9/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy) để kịp thời nắm bắt

tình hình triển khai thực hiện, khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức giải

tỏa các vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT đường bộ

của UBND các xã, thị trấn. Tham mưu, tư vấn cho Chủ tịch UBND huyện các

giải pháp xử lý các trường hợp vi phạm vượt thẩm quyền của UBND cấp xã; văn

bản cưỡng chế đối với các trường hợp cố tình không chấp hành.

 - Chỉ đạo lực lượng Công an các xã, thị trấn giải quyết các vụ việc phức

tạp về an ninh trật tự trên địa bàn; xây dựng phương án đảm bảo ATGT, ANTT

trong quá trình tháo dỡ, giải tỏa các vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè,

hành lang ATGT, ngăn chặn, xử lý kịp thời các hành vi chống đối lực lượng

chức năng khi thi hành nhiệm vụ.

- Thường xuyên tuần tra dọc các tuyến đường QL, TL, các điểm phức tạp

về trật tự ATGT trên địa bàn huyện để kịp thời phát hiện các vi phạm phát sinh;

phối hợp, đôn đốc, chỉ đạo UBND các xã, thị trấn tổ chức giải tỏa các vi phạm

lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT đường bộ theo quy định;

- Nhắc nhở, lập biên bản đối với trường hợp UBND các xã, thị trấn không

tổ chức thực hiện giải tỏa các điểm vi phạm lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè,

hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn quản lý; tham mưu cho Ban

ATGT huyện đánh giá, chấm điểm, xếp loại hoàn thành nhiệm vụ hàng năm

trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông của người đứng đầu và tập thể

lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo quy định tại Quyết định số

01/2021/QĐ-UBND ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh.

- Đấu mối với Thanh tra - Sở Giao thông Vận tải, Ban QLDA ĐTXD

CTGT số 2 và các đơn vị quản lý đường bộ để phối hợp cùng UBND các xã, thị

trấn giải tỏa các vi phạm lấn chiếm, tái lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, hành

lang ATGT đường bộ trên các tuyến quốc lộ, tỉnh lộ.

- Tổng hợp kết quả triển khai thực hiện đợt cao điểm ra quân giải tỏa vi

phạm lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT của các xã, thị trấn và đề xuất các

biện pháp xử lý, báo cáo Tổ trưởng và Chủ  tịch UBND huyện theo quy định.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến việc giải tỏa các vi phạm

trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT đường bộ và vệ sinh môi

trường dọc hai bên các tuyến đường trên địa bàn do Chủ tịch UBND huyện giao.

 - Các thành viên Tổ công tác chịu trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ

thường xuyên, đột xuất do Tổ trưởng phân công. Tổ công tác tự giải thể sau khi

3

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 5678/QĐ-UBND ngày 29/9/2021 của UBND huyện Triệu Sơn.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; các Ông (bà) có tên tại Điều

1, Quyết định này; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Trưởng các cơ quan, đơn vị

và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1 QĐ (t/hiện);

- TTr Huyện ủy (b/cáo);

- TTr HĐND huyện (b/cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn (t/hiện);

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan (t/hiện);

- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-10T20:42:15+0700

		2021-10-11T08:23:54+0700

		2021-10-11T08:24:09+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-11T08:24:32+0700